
                      Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace   

470 01 Česká Lípa                                                    „Škola, která inspiruje.“  

IČ: 48383029    tel.: 487 829 611 (ZŠ), 487 829 694 (ŠJ) 

1 

 

   

   Pravidla poskytování obědů ve školní jídelně  
 

1. Cena obědů   
(viz Pokyny) je určená Vyhláškou č. 107/2005Sb.,  

přílohou č.2  (skupiny: 3-6 let, 7 let, 11-14 let, 15a více let).   

Pokud strávník dosáhne ve školním roce věku, který spadá do vyšší kategorie, musí být automaticky po celý 

školní rok, tj. od 1.9. v této vyšší kategorii veden. Školní rok začíná 1.9 a končí 31.8.  

  

2. Dotované obědy  
Obědy pro žáky a zaměstnance školy jsou dotované, ale pouze ve dnech, kdy je strávník ve škole 

přítomen. V případě nepřítomnosti ve škole strávník platí plné stravné. Výjimku tvoří 1. den absence 

žáka (viz. §119 Školský zákon - Zařízení školního stravování "V zařízeních školního stravování se 

uskutečňuje školní stravování žáků v době jejich pobytu ve škole."   

Podle §4, ods.9, vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školním stravování: "První den neplánované nepřítomnosti 

strávníka ve škole nebo školském zařízení se pro účely této vyhlášky považuje za pobyt ve škole nebo 

školském zařízení." 

  

V případě nemoci: 1. Den nemoci si může strávník oběd odhlásit od 6.00 do 8.00 hodin, nebo si jej může  

vyzvednout v uvedených časech do příslušných nádob. První den nemoci platí cena dotovaného oběda. 

V dalších dnech je nutné si obědy odhlásit, jinak budou účtovány za cenu obědů nedotovaných. 

  

3. Chování ve školní jídelně  
Rodič nesmí (z hygienických důvodů) sedět u stolu se svým dítětem, když obědvá. Jídelna je určená 

strávníkům. O vaše děti se skvěle postará nejen pedagogický personál, ale i kuchařky. Vyčkejte, prosím, v 

hale jídelny. Děkujeme.  

  

Všichni strávníci jsou povinni se chovat v prostorách jídelny dle Řádu ŠJ. Podpisem tohoto 

dokumentu stvrzujete, že jste se řádně seznámili se zněním Řádu školní jídelny.  Případné informace o 

stravování ve ŠJ Vám podá vedoucí jídelny paní Lenka Křižánková osobně nebo na tel: 487 829 694.  

Poškodí-li strávník úmyslně zařízení nebo majetek jídelny, zákonný zástupce nahradí škodu v plné 

výši, popř. zajistí opravu.  

 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem se seznámil/a  s „Pokyny“ pro strávníky, a zároveň s Pravidly 

poskytování obědů ve školní jídelně. Případné změny týkající se stravování budu sledovat v průběhu 

celého školního roku na www.zspartyzanska.cz a budu se jimi řídit. 

 

   

 

  

http://www.zspartyzanska.cz/

